



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月4日

上場会社名 株式会社 ニューテック 上場取引所 東
コード番号 6734 URL <https://www.newtech.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 広幸
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長兼管理部長 (氏名) 宮崎 有美子 TEL 03-5777-0888
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年2月期第1四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	1,443	104.5	89	395.8	96	315.6	70	325.2
2025年2月期第1四半期	705	△4.0	18	△71.2	23	△66.9	16	△66.4

(注) 包括利益 2026年2月期第1四半期 70百万円 (330.6%) 2025年2月期第1四半期 16百万円 (△66.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	36.51	—
2025年2月期第1四半期	8.65	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	4,564	2,674	58.6
2025年2月期	4,726	2,700	57.1

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 2,674百万円 2025年2月期 2,700百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2026年2月期	—	—	—	—	—
2026年2月期（予想）	—	0.00	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	2,900	35.6	165	18.6	180	23.2	123	14.9	63.57
通期	5,000	6.5	370	2.0	375	0.8	270	1.1	140.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年2月期1Q	2,081,000株	2025年2月期	2,081,000株
② 期末自己株式数	2026年2月期1Q	149,593株	2025年2月期	149,593株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年2月期1Q	1,931,407株	2025年2月期1Q	1,916,730株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については、添付資料の「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、物価上昇の影響が続く中、賃上げによる雇用環境の改善や、インバウンド需要の拡大、省力化・情報化への設備投資需要により穏やかな経済の回復が見られました。一方、国際情勢は関税を巡る混乱や、各地の紛争など今後の経済への影響について予断を許さない状況にあります。

当社ではこのような環境の下、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,443,539千円（前年同期比104.5%増）の実績となりました。

製品売上に関しては、RAIDでは新製品のMAGNAシリーズの実績を含め357,193千円（前年同期比372.6%増）、NASが325,820千円（前年同期比51.7%増）、ミラーカードが109,800千円（前年同期比101.0%増）の実績で、ストレージ本体及び周辺機器を含む製品売上高は844,562千円（前年同期比132.4%増）となりました。

商品売上では、医療関連品の取扱及びキッティングが順調で463,755千円（前年同期比123.8%増）となりました。また、サービス売上は、株式会社ITストレージサービスが扱う当社以外の製品の保守契約を加え、135,221千円（前年同期比0.0%増）の実績となりました。

損益面につきましては、原材料価格高騰や、売上カテゴリ構成の変化の影響を受けながらも、売上総利益は320,848千円（前年同期比54.6%増）の実績となりました。販売費及び一般管理費では、人件費や展示会出展等による広告宣伝費の増加もあり、231,335千円（前年同期比22.1%増）となりました。

以上の結果、営業利益89,512千円（前年同期比395.8%増）、経常利益96,411千円（前年同期比315.6%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益70,509千円（前年同期比325.2%増）となりました。

品目別の売上高は、次のとおりであります。

期 別		前第1四半期連結累計期間		当第1四半期連結累計期間		前連結会計年度	
		自 2024年3月1日 至 2024年5月31日		自 2025年3月1日 至 2025年5月31日		自 2024年3月1日 至 2025年2月28日	
		金 額	前年同期比	金 額	前年同期比	金 額	前年同期比
品 目 別							
		千円	%	千円	%	千円	%
	ストレージ本体	344,993	△21.4	792,814	129.8	2,649,633	19.2
	周 辺 機 器	18,393	8.7	51,748	181.3	157,891	△10.0
	製 品 小 計	363,387	△20.3	844,562	132.4	2,807,524	17.0
	商 品	207,224	55.4	463,755	123.8	1,319,012	69.6
	サ ー ビ ス	135,185	△7.5	135,221	0.0	568,593	6.4
	合 計	705,797	△4.0	1,443,539	104.5	4,695,130	26.5

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して162,531千円減少し、4,564,379千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末と比較して158,338千円減少し、4,338,375千円となりました。これは主に、現金及び預金166,004千円、受取手形3,068千円、棚卸資産114,942千円の増加に対し、売掛金441,587千円、前払費用1,137千円等が減少したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して4,193千円減少し、226,003千円となりました。これは主に、有形固定資産3,249千円、ソフトウェア仮勘定5,580千円を含む無形固定資産5,149千円の増加に対し、繰延税金資産11,896千円、長期前払費用999千円等が減少したことによるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末と比較して123,248千円減少し、1,793,260千円となりました。これは主に、未払金11,499千円、預り金14,687千円、前受収益34,136千円の増加に対し、買掛金90,008千円、未払費用27,624千円、未払法人税等58,852千円等が減少したことによるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末と比較して13,433千円減少し、96,820千円となりました。これは主に、長期借入金13,449千円の減少等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して25,849千円減少し、2,674,298千円となりました。これは親会社株主に帰属する四半期純利益70,509千円に対し、配当金の支払い96,570千円等があったことによる利益剰余金26,060千円の減少等によるものであります。自己資本比率は58.6%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期の第2四半期連結累計期間及び連結通期業績予想につきましては、2025年6月26日付の「第2四半期累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ」の連結業績予想において公表いたしました業績予想に変更はございません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,988,189	3,154,193
受取手形	3,663	6,731
売掛金	965,559	523,971
商品及び製品	127,995	193,152
仕掛品	83,042	93,350
原材料	208,062	247,539
前払費用	118,090	116,953
その他	2,111	2,483
流動資産合計	4,496,714	4,338,375
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	27,298	26,358
工具、器具及び備品（純額）	11,266	15,456
有形固定資産合計	38,565	41,814
無形固定資産	6,100	11,249
投資その他の資産		
投資有価証券	80,996	81,300
差入保証金	46,908	46,908
長期前払費用	5,481	4,482
繰延税金資産	49,167	37,270
その他	2,977	2,977
投資その他の資産合計	185,531	172,939
固定資産合計	230,196	226,003
資産合計	4,726,911	4,564,379

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	344,818	254,809
1年内返済予定の長期借入金	53,796	53,796
未払金	33,141	44,640
未払費用	72,124	44,500
未払法人税等	73,969	15,117
預り金	6,818	21,505
前受収益	1,266,634	1,300,810
製品保証引当金	37,566	39,391
その他	27,640	18,689
流動負債合計	1,916,508	1,793,260
固定負債		
長期借入金	96,891	83,442
資産除去債務	13,363	13,378
固定負債合計	110,254	96,820
負債合計	2,026,762	1,890,080
純資産の部		
株主資本		
資本金	496,310	496,310
資本剰余金	528,278	528,278
利益剰余金	1,745,295	1,719,234
自己株式	△71,390	△71,390
株主資本合計	2,698,493	2,672,432
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,654	1,865
その他の包括利益累計額合計	1,654	1,865
純資産合計	2,700,148	2,674,298
負債純資産合計	4,726,911	4,564,379

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
売上高	705,797	1,443,539
売上原価	498,233	1,122,691
売上総利益	207,564	320,848
販売費及び一般管理費	189,508	231,335
営業利益	18,055	89,512
営業外収益		
受取利息	2	121
受取配当金	5,122	6,812
為替差益	275	809
その他	254	235
営業外収益合計	5,655	7,978
営業外費用		
支払利息	223	232
売上債権売却損	287	600
その他	3	246
営業外費用合計	514	1,079
経常利益	23,196	96,411
税金等調整前四半期純利益	23,196	96,411
法人税、住民税及び事業税	3,406	14,097
法人税等調整額	3,207	11,803
法人税等合計	6,614	25,901
四半期純利益	16,582	70,509
親会社株主に帰属する四半期純利益	16,582	70,509

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
四半期純利益	16,582	70,509
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△160	210
その他の包括利益合計	△160	210
四半期包括利益	16,421	70,720
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	16,421	70,720
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	3,958千円	3,970千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）

当社グループは、ストレージ（外部記憶装置）本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）

当社グループは、ストレージ（外部記憶装置）本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。